
Bunncna lls uPeficnYpaHTa IIeH

IleurP rrcuxllqecKoro

uo KIII na IIXB"IIaBJIoAapcKufi o6lacruoil
sgoponu" na 16 qHBaPs 2026roga.
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llauMenoeaHlte YcJIYT
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1. Ko :ItJYJr
I npuelt 1 8000

I EI KMH

Bpaq -Ilcvxl4aTp-HapKonor I nplrevt 12000
2
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rlclrxoJIof
I npuervt 5000
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1 npzev 3700
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Knur
D\-rrfar
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lasallrg 1400

I r\6 Itr RI,{ I{2 RI{2JII43ATONE

Onpereresue CO3 laHarus 400
2

Ianarus 5s0a
J lloAcqer :refi xoSoprr,rylrt

A6"ttr# 6etnw rrnnRr/ laualne 600
4

Onpe4elenue o6uero 14 rlptMoro 6uttupy6uua B c;IBoporKe KpoBI4 I asalug I 550

1

ffforosa KpoBI4
laHarns 7s0

2
lanattus 650

lale'wtuz 900
4

laHann: 950
5 Koearusun

O6ulenllrsuqecKlre aHaJIIr3bI MoqIr
laHarus 750

I O6uetfi aHaJII{s Moqlz

2 A-^otonegrzc rrnkn?rr R Mor{e (xoru.{gcrggngo) pyt{HbIM MgToAoM laHarus 450

laHarus r00a
J OnpeAelesue 6elra B Moqe (rauecrseHHo) p)"{HrtN{ \aeroAoNa

4 Onpenelesue 6elra B Moqe (Konl{qec@ laHarLIs 350

lanarug 600
5 AHarus MotII4 no HeuunopeuKo pyqHbIM MeroAoM

O6r lhera-nr,rfi

"tro
A r{e flnocrefimue IeJIbMHHTbI pyt{HblMn MeroAaMI4 I aHa:rus t250

I
lanarug 700i lvl""neloBaHl4e nepuaHanbHoro cocKooa pyqHblM MeroA

(16 n''q ilrr?Lr rrnor{r.lx 6uo,roruqgcKI4x cpgA

Llccle4oeaHr4e ypofeHr.rTaJrbHofo Ma3Ka o6ueuunuqecKoe p) {HbIM

METOAOM
laHarus 1300

I
r-IrfrcTIIl{,|

.) orh r*ruq luccrerosaHLle 61 00
I Jn u,!,

lnccreroeaFILIe 4s50
2 3xoesue6anorPadr'r.r

n^ o rlr rr

PeHrreuorDabfiq ronarrcH I npoexuuq 1950
I

2
2 upoexullu 2t50

3 Penrreuorpa$ur naJIbIreB rracru/cronu I upoerqns 1700

4 PenmeHorpa$ar nleveeoro cycrada I upoeruuq 1 150

5 PeHrreuorpaSlu no.acHl4qHo I npoexqur 2550

6

p eurreu o rp asut. no rcHr4rIHO.Kp e cTrlo Bo f o oTAena [o3BoHoqHI4Ka c

fiysxqnosaJlbHblMl{ nPo6anu I nooeruus 3 100

Do-.-punrnqihuq ne6en I npoerqus 2550

I npoerqns I 850
8 Penrresorpadus cron s 6orosofi [poeKIII4]I
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9 PenrreuorpaSnr cronu I upoerqn.s 1 8s0

10 Peurreuorpatbur raso6eApeHHof o cycraBa 1 npoercqux 2200

11 Pesrreuorparbprq rypeqKof o ceAna I npoeruu-{ 1700

l2 Penuenorparf zx uemo cru(2 npoerqnz) 2 npoexquu r000

13 Penrreuorpa$u.f, qepena(l upoerqur) I npoerun-s 1 800

t4 Pernrenorpadnx qepena( 2npoerquu) 2 npoerquu 3200

15 PeuueuorpaSzx ruefi uoro orAena rIo3BoHoqHrIKa I npoexqzq 2150

r6
Pernrenorpa(f ur nrefi uoro orAena uossoHo'{Hlaxa' c

6vsrunonalBHblMrl npo6auu I npoexuus 2300

II Penrreuorpa$ur 6eapennofi rocrz 1 npoerIlu,f, 2200

18

Penneuorpa(pua nrlcounrrx rocrefi (uo Creunepcy, llllollepy,
Mafiepy) I upoerqng 3300

l9 Peurrenorpa$ux roleHocroBHoro cycrana( 1 rtpoeKllktt) I npoerqzs 2200

20 Peurreuorpa$us rpyAuu st I npoerquq 1950

2l Pesrresorpatbrar rpyAnoro orAena IIo3BoHoqHIaKa I npoerquq 2150

22 PeurreHorpaSur xucrz 1 npoeruuq 2100

P ernreso rp ahus xucru c 3axBaroM nyqe3anf, crHoro cycraBa I upoeruuq 2100

24 PeHrreHorpaSur xltovn qu I npoexuus 1950

25 Pesrrenorpadla.f, roreHHoro cycrana ( I lpoerqux) I npoexqu-s 2200

26 Penrrenorpadns xolesHofo cycraea (2 npoexqnz) 2 upoexqnn 2200

27 Penrrenocronl4t Kocrefi rolenu 2 npoexquz 2200

28 Penrresorpadug rocrefi soca 1 npoexqla-f, 1000

29 Penrregorpadzq rocrefi nrte'ra 1 npoexuuq 2200

30 PeHrreuorpa$ur xocrefi npe4n;rev rr I npoerqus 2750

31 P enrreno rpad zq ro cre it tasa n ra:o 6 e4p eHHbIX cycraBoB I npoexuus 1 8s0

JZ Peurrenorpa$ur xpecrlloBo-Konrrl4KoBoro orAena I npoerqus 3600

33 Peurreuorpafr nr loxreBofo cycraBa 2 npoexquu 2250

5.(D[
I Aunrnnylbc repanl4t I nore 000

Maccax B3pocJIbIM

I MaccaN nefiuo-rpyAHoro orAena IIo3BoHoqHuKa lnpoue.qypa 1300

2 Maccax gorocucrofi ..].acrkr ToJIoBEI lnpoqeAypa 1 150

a
J Ceruenrapsrrfi rr.raccax lnpoue.uypa 16s0

4, MaccaN Illeu,BoporHurosofi 3oHbI I4 o6oux rtneYelbl4 JygraEoB lnpoue.uvpa 1650

5 Maccax BoporHl,IKoeoft soHrr lnpoue,uypa r000

6 MaccaN rlJleqeBofo cycraBa lupoue.uypa 9s0

7 MaccaN Kncrt4 H flpeAl]neqbt lnpoue.uvpa I 350

8 Maccax rpyAHoro orAena no3BoHoqHuKa lnpouelypa 1950

9 MaccaN rlof, cHI4qHo -Kp ecrlloBo it o6 tacru lupoqe4ypa r200

t0 MaccaN o6lacrr rpy.uuofi Knef44 lnpoue.uypa 1900

l1 MaccaN BeoxHI4x roneqgocreil lnpoueAypa I 100

Maccax.[erqM
1 MaccaN eorocucrofi qacrl4 foJIoBbI lunoue.uypa 400

2 MaccaN rtlrqa I npoue.qypa 310

3 MacbaN ureu I noouelypa 310

4 MaccaN BoporHI,IKoBofi gonu lnpoqeAypa 400

5 MaccaN rlneqeBofo cycraBa lnpoue,uypa 310

6 MaccaN noKTeBoro cycraBa lnpoqeAypa 280

7 MaccaN Kl4crt4 I4 npeArlJleqbt lnpoue.qypa 350

8 MaccaN KoJIeHHoro cycraBa lnporleAypa 220

9 MaccaN f oneHocrorlHoro cycraBa llpouelypa 220
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10 MACCA){{ CTOTIbI I,I |OJIEHIi lnpoue.uypa 320

11 o6utufi Maccax Aer{M lnooueaypa 320

t2 Maccax rago6eApesHoro cycraBa lnpoqe.qypa 350

13 MaccaN fpvAHofo orAeJIa rIo3BoHoqHI'IKa lupoueAypa 400

1ArT l MaccaN rpylnofi KJIeTKH lnpoueAypa 400

15 Maccax BepxHlrx KoHeqHocrel'l inDoueAypa s00

16 Maccax roqcHuqHo-KpecrqoBoft orAe:ra norngle:1453 InporleAypa 400

t7 MACCAX{ HI{XHLIX KOHCqHOCTEI4 InporleAypa 500

18 Maccax nepeAHefi 6prorusofi creHKI4 lnpoue.qypa 350

KOt KO-NEHb B TIJIATHOII TIAJIATE

I

Croultocrs I xoftxo/Anq

nvn aHVs( 6* crol4Mo crl4
4nr upe6uBaHnfl.6oluroro c yqeroM

Me.u.hKaMeHroe H o6creloeaHlrq) xofixo Aesr 7200

2

croulrocrr 1 xoftro-An.s B AHoBHOM Crarlr4oHape (6es cToI4MocTI4

ueguxanteuroe) nofino-4eHr 3000

1 rlni lro-neHr' s l.narnofi rIaJIare xo3pacqerHoro orAeJIeHI{fl

O6crreAosa:nne vJIeqeHI{e B AHeBHoM craulloHape (5 AHefi) xoiro-,[enr i5000

2 o-6e rz reqer{I4e R KnvrllocvroqHoM crauploHape ( l0 lgefi) xofixo- nenr 20000

KOI{KO-.[eHb 2s000
O6c:reloea Hve V JreqeHl4e B KpyrnOcyTOtIHoM cTaIII{OHape I U AH9I'1

(VIP uanara)

6. Illarurte ycJ'IyrH

MeAuquscrzfi octvtorp Bpaqa rcLrxvrurpa-HapKonora Ha AorIycK K

/rrpaBneHlIIO TpaHcrIopTHbIM CpeACTBOM,C I{CCneAoBaHneM

SuolornqecKr4x cpeA Ha npeAMeT yuorpe6leul4{ IIcl{xoaKTIIBHbIX
lycryra 7000

lyclyra 4000
2

Me4uquucxuft o cuorp ilcvxvurplaqecxufi (uo crynleHl4e Ha p ao ory,

yue6y,4onycr r pa6ore c ceKperHofi r'rn$oprnraryueir, c

HapKoTI4qecKuM14, IIcUXoTpoIIHEIM14,X14MI4r{ecKI4Mn

BerrlecrB aM vr,fl li}X],1lMrvrKaraMv I4 rlp e Kyp cop aM 14, C Bp eAHbIM pI I'I

orracHbrMrr ygnoBLIfl MI4 TpyAa, BoeHKoMaT,oQOprr,lleuue oneKyHcTBa,BIIA

Ha xr4TeJlbcreo),41r rtonyqeHut pa3peuIeHl4r ua npuo6pereHl4e

-xoaHeHlre 14 HoIIIeHne fpaxAaHcKofo n cny)Ke6soro opyx4l-
a
J o6o NL{"[.IFII{I'I(OR I rcllesr 7500

ycnyfa 7000
4

MeAnuuscrufi ocuorp HapKonorl4qecxufr (gonycr K paoore c

cerperuofi raH$opuauuefi , c uaprorl4qecKl4Ml{'

ilcl4xoTpoIHLIMI4,XIIMpIqecKI4MI4BeIIIecTBaMI{,f,AoXI4MI4KaTaMuI,l

rrpeKyp copaMl4, c Bp eAH brM]/r V O rIacHbIMI4 ycno B I{tM I4'tpy Aa,I].Jfl

lony{eHus pa3perxeHr4.a ua npno6peTeHl4e ,XpaHeHI4e 14 HOIIIeHI4e

fpaxAaHcKofo u sryxe6uoro opyxrar) c r4ccneAoBaHueM 8-recr-

rorlocKaMu 6I,tororu'{ecKux cpeA ,

5

BaHVe Anq YcraHoBreHI4's QaKTa

ynorpe6lenl4f, aJIKoroJIfl ,HapKorl4qecKI4x'rIcl4xorpoIIHrIX
aerqecrr(IlAB) u cocrosHl4fl orrtHeHlrq (c ucno:u:oBaHueM

anKoTecTepa II I4ccneAoBaHI4eM 8 -recr-nO:roCKaMI4 6nolorptqecrux

cpeA) I ycryra 1 0200

6

MeAuIruscKoe ocBl4Aerenb oBaHI'Ie

ynorpe6neHus aJIKofolt H cocrotHHt

r4cIIOJIffi OBaHI4eM aJIKOTeCTepa)

An.f, ycraHoBJIeHI4t Qaxra
orrbtHeHl4t ( c

I yc:ryra 5000

7

BaHI4e Anf, YcraHoBJIeHI'Lf, (Parra

ynorpe6:reul4t HapKorllqecKl4x,rcuxorponHblx eeulecrn([IAB) (c

rin c trA nn pA r{r,re.n r R -tecl-rronoCKaMH 6UO:f Of UqgCf faX Cp gA) 1 ycnyra 7000



8

llpe4peftconsrfi ueAuquucrufi octr,torp soAurerefi rpaHcnoprHblx

CDE,IICTB 1 yc;ryra 900

9

BrrAa.{a KoIII{r{ aKTa MeAI4III{HcKoroocBI,IAereJIbcrBoBaHI{t ro
3anpocar{ npeAnplltrl{fi u crpaxorblx opraHll3aqlrft , aAsorarcKl4x

KoHTop r4 a,{BoKaroB, caMocrof,TeJlbHoMy o6paIrleHuro rptDKAaH I npuev 510

ll
3rclpecc - Ar{arHocrl{Ka Ha orIpeAeJIeHI4e uera6olraroe 8 - |IAB
e 6uororuqecKoMMarepI4zIJIe (lloue) I npnelr 3800

t2 IcraxolornqecKail nl,Iaf HocrI,IKa nporleAypa I 850

l3 flcuxoreoarrlrr c [pI4MeHeHI4eM npenapara ",I[ucyJll$upau" Irypc 2r900

t4
Kynuporanrae a6crlzHeHTHoro cI,IHrpoMa B AHeBHotu craquoHape (

rypc 8 auefi) lrypc 76000

15

Kynuponauue a6crunenrHoro cI{HApoMa npu uaproru'recrofr

3aBrrcr{Mocru B TeqeHue 10 cyror lrypc 108000

t6
Kynuponauue a6crunenrHoro cI4HApoMa npu a,'IKorolbHou

3aBr4crrMocrr{ B TeqeHI4e l0cyror Irypc 127000

t7
,{erorcuraqvfl. nplaalrorolrnofi 3aBI4cI,IMocru n reqenlre 1

CVTOK lrypc 2l 800

t8
{erorcuraqvr. npv €ulKofoJlbHoft gasucl4N.{ocrrl g te'{eHl4e 3

CVTOK lrcypc 55000

l9
,{eroxclmaq rrfl. npv arr<otolrnoft 3aBI4cIrMocrI{ n reqerure 5

CVTOK lrvoc 80000

20 Bnyrpunennoe Jra3epHoe o6.n\"renne KpoBIr -BJIOK KpoBI4 IIIDOUEIVDA 1900

21

Kynupoeauue a6cruHenrHoro cl4H.qpoMa B AHeBHoM

craquoHape( lleur) I xypc 14s00

Pyrconogure,rr ,- O]= n6enos K.O.Pynonognre,* -{g
fJasHrrfi 6yxrarrep

rrae'rrfi s*oHoMlrcr @ f

Kyurrceena M.E.

Kapunaona A.A.
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v{accax cToIIbI I4 foJIeHU

r6urufi Maccax( AerflM

Maccax

lnpoueAypa 320
10 lrpoIIeAYPa 320
11 lnpoueAypa 350
t2 lrpoIIeAYPa 400
ta
IJ inporleAypa 400
T4 lnpoqeAypa s00
15 lupoueAypa 400
16 lnpoqe4YPa 500
I7 lupoqeAypa 350
18 |

I xoil KO--:IeHb B II.IIaTHOI| lra"lars

Croul,rocrr 1 xoiKohHfl' Anfl npe6ueauu.s 6olrgoro c Yr{eroM
,.rMerroB ra o6cre-nogaHnq) xofiro Aesr 7200

1 II4 tAnZITI\

xoftxo-reHr 3000
2

I roi xofixo- Aesr T 1 5000
1

D vh\/r(^nw'r.rrrHoM cralrl4oHapg (10 AFIeft) rofiro- aenr 20000
2

O6creloeaHl4e 14 neqeHl'Ie B KPYI
xofiro- aenr 25000

b. II.

ynpaBneHIrIO TpaHcrIoprHbIM CpeAcrBoM'C I4CCneAOBaHneM

6 noro ru.{ ecKlix cp eA Ha np eAMer ynorp e6 nenr4r rrcr4xo aKTI4BHbIX

BEIIIECTB

rlcl4xl{arpuqecxnfi (nocrynneHvre Ha pa6ory'

c ceKperHofi IanQoPuaquefi, c

lyclyra 7000
I

lyclyra 4000
2 v^quPUl/e u HnlIItjH14e I uarl\il4nl^vrv rr vJrJ"'-""-- - -r i

I r<heur 7500
a
J

)ele erHo fi nuQ opuaUueft , c napxorl'IqecKl4Ml'I'

lcI4XOTpo[IHbIMI4'xI4MI{qecKI4MI4 BeuIecTBaMI4'f, AOXI{MI4KaTaMI4 I',I

[peKypcopaMl4, c BpeAHbIMI4 14 onacHbIMI4 ycnoBtlf,Ml4 TpyAa',Anq

[onyqeHl4fl pa3pelxeHl4x ua npuo6pereHl4e 'xpaHeHlle 
14 HoITIeHI{e

rpaxAaHcKofo u cny)Ke6soro opyNr'rr) c uccneAoBaHl{eM 8-recr-

neIt I yclyra 7000
4

I yclyra 10200
5

MelnquscKoe ocBIlAereJI FIl19 AJtX JvlanvDJrvr

ynorpe6leuafl aJIKofoJIfl ,HapKorl4r{ecKl4x'rlcI4xorporIHbIX

seuecrs(IlAB) u cocrofl HI4fl orlbtHeHl4fl (c ucnolrsoBaHl4eM

anKorecrepa u uccneAoBaHrreM 8-recr-no:rocKaMI4 6uoloruqecrux

cPeA) , ::-:::: r:::ii

I ycryra 5000
6

MeAutluncxo e o cBI'IAere JIbcrBo B aHrre Anfl ygraHU Er rs' ri)r tP 4^

ynbrpe6leru4.n anKofon.a u cocrorql4t orlbtHeHl{fl ( c

'/^TAnrpnq Inv

I yclyra 7000
7

MeAutIu gc Ko e o cBI4Aere JIbcrB o BaHI're Anfl yg'f aHU Er lvtrvr)r tl' c^

yrorpe6lenl4t HapKorLIqecKlIx,rcuxorporIHbIX eerqecrn(IIAB) (c

14CCiIeAOBaH14eM



8

flpe4pefi conrrfi ueAuIlnucrufi ocrrlorp soAurerefi rpaHcnoprHblx

CDC.IICTB I ycryra 900

-:9

Brua.ra Konr{u aKTa MeAI{III{HcKoroocBl,IAererlbcrBoBaHr{t ro
3alpocaM npeArIprIJITL,Ifi u crpaxonblx opraHu3arlufi , aAsorarcKllx

KOHTOp pr a,4BOKarOB, CaMOCTOtrenbHOMy O6paqeuuro rpuDK,qaH 1 noueu 510

ll
3xcrpecc - AuarHocrrlKa Ha onpeAeJIeHI{e Mera6oluros 8 - fIAB
s 6uoroD{qecKoMMarepl{€ule (uove) 1 npuev 3800

T2 llcnxoloruqecK€ur lluafHocrl{Ka nDoue]Iwa 1 850

l3 flcuxoreparu4t c IIpI{MeHeHIreM npenapara ",{racylt tpupavr " lxypc 21900

L4

Kynuporanue a6cruHeHrHofo cI4HApoMa B AHeBHou craquonape (

rypc 8 Auefi) lrypc 76000

l5
Kynuporanne a6crranenrrroro cHHApoMa npu naprornvecrofi
3aBrrcrrMocrr4 B TerIeHI{e 10 cyrox lxypc 108000

16

Kynraponauue a6crI4HeHTHoro cLIHApoIqa. npu zulKoroJlbHou

3aBl4cl4Mocrr{ BTerleHr{e l0cyror lrypc 727000

t7
,{erorccuraqvs. npkr aJIKofoJIbHofi zasucuNlocru s reqeHlle I

CYTOK lrvpc 21800

18

{erorcuraqvr.ilpv amoronrnoft 3aBrrcl4Mocrra s reqeHue 3

3yTOK lrvpc 55000

19
fleroncuraqvs.np:z. aIIKofoJIbHoft sasucuN{ocru s reqeHue 5

CVTOK lxypc 80000

20 BnvmuseHHoe niBeDHoe o6l1nreHze KpoBH -BJIOK KpoBIl lnpoue.{ypa 1900

2l
Kynnpoaanue a6crranenrHofo cI4HApoMa B AHeBHoM

craquonape(1lenr) I rypc 14500

Pynono4urerr 27d6---> n6eroo K.O.b

fAJIT Kyurrceena M.E,

Kapulrona A.A.@/r
f.nanHurft 6yx

|.lranuufi 3KoHoMIrcr


